关于召开2003～2004学年常州市高三英语教学工作研讨会的通知

经与有关方面协商，决定召开2003～2004学年常州市高三英语教学工作第一次研讨会。现将有关事宜通知或说明如下。

一、时间地点

11月20日上午9∶30至11月21日下午15∶00在常州市田家炳中学召开会议。

二、参加对象

我市各普通高中（含重点高中与非重点高中等）高三英语教师代表各1人、市（区）专（兼）职英语教研员。

三、研讨内容

本次会议的研讨主题是：交流高考信息，分析高考走向；挖掘试题内涵，编制适合我市学生学情的复习资料；交流复习计划和使用分层教学方法，提高教学效率的经验。

具体内容为：
1．用研究课的方式，对如何扎实搞好第一轮复习教学作专题研究。

2．交换和修订明年“模考”前的复习教学参考资料。

3．针对我市不同类高中学生学习能力和教师教学水平差异较大的实际情况，制订和交流符合本校高三教学实情，能使用分层教学方法的复习计划或经验。

四、任务安排

1． 重点高中每校带最近一次的校月考卷或校际联合月考卷打印或装订60份在会议上交流。

2． 以专项练习的形式编制。A卷以基础题为主，适合一般高中使用；B卷要适合重点中学使用。练习的形式仿2003年全国英语高考卷。

	序
	编写内容
	编写单位

	1
	完形填空 2篇（A类）
	外国语、常理想

	2
	完形填空 2篇（A类）
	常国际、刘中心

	3
	完形填空 2篇（A类）
	戚铁中、常四中

	4
	作文2篇（A类）
	常八中、常青龙

	5
	作文2篇（A类）
	常新桥、常小河

	6
	阅读理解2篇（A类）
	西夏墅、常安家

	7
	阅读理解2篇（A类）
	武礼嘉、横山桥

	8
	阅读理解2篇（A类）
	武鸣凰、武西职

	9
	阅读理解2篇（A类）
	武洛阳、武职高

	10
	阅读理解2篇（A类）
	三河口、武育才

	11
	阅读理解2篇（A类）
	金四中、金直溪

	12
	阅读理解2篇（A类）
	溧戴埠、溧三中

	13
	阅读理解2篇（A类）
	溧南渡、溧艺术

	14
	阅读理解2篇（A类）
	溧埭头、溧职高

	序
	编写内容
	编写单位
	备 注

	15
	单选题（交际用语）40题
	常州北郊

	16
	单选题（词义辨析）40题
	常州二中

	17
	单选题（固定搭配）40题
	常州三中

	18
	单选题（情境提示）40题
	常州五中

	19
	完形填空 2篇（B类）
	常州田中

	20
	完形填空 2篇（B类）
	省奔中

	21
	作文 2篇（B类）
	武进湟里

	22
	作文 2篇（B类）
	武进横林

	23
	阅读理解2篇（B类）
	省华中

	24
	阅读理解2篇（B类）
	金坛一中

	25
	阅读理解2篇（B类）
	省溧中

	26
	阅读理解2篇（B类）
	溧阳光华

	27
	阅读理解2篇（B类）
	武高中

	28
	单选题（熟词新义）40题
	省常中

	29
	完形填空 2篇（B类）
	省前中

	30
	阅读理解2篇（B类）
	常州一中

五、会议议程

1．11月20日上午，报到、交换资料、大会集中。

2．11月20日下午，开1节研究课，议课；交流复习计划或教学经验。

3．11月21日上午，讨论和修改复习测试卷。

4．11月21日下午，讨论和落实下一阶段合作任务。

（时间安排可根据会议实际进行情况作适当调整。）

六、其他说明

1． 编写的资料在知识点方面可能发生交叉的，为防止练习题的大量重复出现，请相关单位协商解决。

2． 专项练习卷要打印并装订60份在会议上交流与讨论。

3．   以高考题作为原型，注重考查学生的语言综合能力，避免陈题，提倡原创。注重新颖性，综合性，交际性。格式参照高考试卷（后附格式）。

4．  专项练习要同时制成WORD文档，在11月13日前寄（交）至常州市教育教研室刘芸处（EMAIL：jysly@czedu.gov.cn）。并请与会代表带上移动电脑备用（中学将把会上讨论修改后的材料以电子文本的方式，尽可能地在会议结束时返回给与会代表）。

5．没有注明编写项目的与会单位的代表请自行选择合适的内容做好书面准备。

6．每位与会代表需交会务费150元给承办学校。

7．代表回执请在11月10日前同时寄（交）至常州市教育教研室刘芸处（邮编213001），以便会务安排。

8．与会代表请安排好课务，认真参加会议全过程。

常州市教育教研室

2003年10月24日

……………………………………………………………………………………………………………

回 执 单

	代表姓名
	性别
	办公室电话
	住宅电话
	手机
	EMAIL地址

学校_____________________（盖章）

2003年9月_______日

……………………………………………………………………………………………………………

回 执 单

	代表姓名
	性别
	办公室电话
	住宅电话
	手机
	EMAIL地址

学校_____________________（盖章）

2003年9月_______日

练习格式

练习 ××××                                命题人××××   命题单位××××
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××

答案

1-5×××××6-10×××××11-15××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××

PAGE
3